
Mobilita Erasmus+ - Deník z mobility 

14. 5. 

 Dnes jsem poprvé letěl letadlem. Byl to pro mě zajímavý zážitek, 
hlavně vzlet a přistání letadla, společně s tím, že v letadle je hodně slyšet 
okolo vanoucí vítr. Když jsme dorazili, překvapilo mě horké slunce, které svítili 
nad Pafosem. Po obdržení kufrů jsme vyrazili k ubytování, kde jsme byli 
přivítáni paní Sabrinou, která nám přerozdělila pokoje. Pak jsem se šel 
s dalšími kluky podívat po Limassolu a hlavně po pláži, která je hodně blízko. 
Cestou na pokoj jsme sebou každý vzali balení šesti vod a po večeři jsme šli 
ještě na mražený jogurt. Nutno dodat, že byl výborný. Pak jsme se ještě 
protáhli a šli jsme spát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 5.  

 Po snídani jsme měli asi hodinu volného času, než jsme šli na 
schůzku s Patrícií. Zde jsme se každý dozvěděli, kde budeme pracovat. 
Největším překvapením bylo, že všichni informatici zůstanou 
v Shipconu a budou zde dělat aktivity pro děti. Měli jsme tak asi další 4 
hodiny, než jsme měli začít pracovat. Šli jsme tedy na pláž a poprvé do 
moře a trochu si zaplavali a zablbli. Poté jsme šli na oběd a pak přišlo na 
práci. Dostali jsme za úkol vytvořit aktivity s roboty pro děti ve věku 7-9 
let. Zprvu jsme se stavěním našeho prvního robota strádali, ale pak 
jsme se chytli i do programu. Po večeři jsme se ještě šli projít na pláž. 

16. 5. 



 Po snídani opět následovalo volné dopoledne. Rozhodli jsme se podívat do centra 
města. Tam jsme jeli autobusem, podívali se na starověký hrad, na přístav a pár dalších 
památek v centru, pak jsme šli do obchodu a zde si koupili oběd. Pak následovala příprava 
aktivit pro děti, jejich shrnutí atd. Po večeři přineslo pár kluků z E3A meloun, my se do něj 
zakousli a do jedné ráno jsme si ještě s jinými povídali o různých věcech.

 

17. 5. 

 Jakmile jsem vstal, šel jsem uklízet nepořádek po včerejším dni. Hned po snídani jsme 
šli dál vyvíjet, jsme měli volnou pracovní dobu, protože mentor byl pryč, a měli jsme 
pracovat sami. Pracovali jsme zhruba do 11:00. Hodinu po obědě nám přistavili autobus na 
výlet. Nejdříve jsme navštívili archeologické naleziště Kourion, pak Afroditiny kameny, kde 
jsme se i okoupali a nakonec jsme navštívili Pafos. Zde jsme viděli staré mozaiky, které 



objevil farmář v 60. letech. Do Limassolu jsme přijeli krátce před osmou, a pak jsme šli ještě 
do obchodu a na večeři. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18. 5.  

 Po snídani jsme chvilku byli na hotelu, a pak jsme šli na pláž. Po chvilce na pláži jsem 
šel ještě na workout cvičit a pak jsem šel na oběd. Jakmile jsem dorazil na pokoj, šel jsem se 
ještě schladit do bazénu. Pak následovala prezentace našich prací. Večer jsme měli zatím 
nejhorší večeři a šli jsme se pak podívat do centra města. 

 



19. 5. 
 V pátek jsme začali dopoledne, protože náš mentor byl v pátek na jiném místě, a tak 

ho zastupoval pan Hubáček. Po práci jsem šel do restaurace s mořskými plody a poprvé jsem 

ochutnal krevety a kalamáry, které byly výborné. Po obědě jsem do večeře nedělal nic a po 

večeři jsme klasicky s klukama kecali do noci na terase.

 

20. 5. 

 Dnes přišel první víkend na Kypru. Hned po snídani jsme vyjeli na výlet po východní 

části. Spoluúčastníci naplánovali výlet na krásné mořské jeskyně, a pak do centra města, 

které je zalidněné jen o výletní sezóně. Město bylo hezké, pláž hned vedle něj zalidněná, 

písčito-kamenitá. Po příjezdu jsem si do večeře zdřímnul a hned po večeři jsem se šel se 



spolubydlícím projít. Cestou jsme narazili na menší parkourové hřiště. Lukáš, jakožto budoucí 

parkourový trenér si trochu zaskákal, a zkusil mě něco naučit (z mojí vlastní iniciativy). Toto 

dopadlo hodně špatně, jelikož mi při dopadu z triku sjela noha přímo do bedny a jak to u mě 

mojí nešikovností bývá, narazil jsem si palec na levé noze. S nechutí jsem se dobelhal na 

hotel, palec ošetřili a chladili a neusnul jsem do 5 hodin do rána. 



 

21. 5. 

 Ráno jsem se vzbudil překvapivě až moc čilý. Palec se hodně ozýval, byl jsem rád, že 

jsem došel na snídani. Celou neděli jsem ležel v posteli a postupně chladil a léčil palec. 

22. 5. 

 Dneska jsem mohl chodit překvapivě bez větších potíží. Došel jsem si sám na oběd 

(byl jsem v ruské restauraci, kde jsem si dal pelmeně se salátem s červené řepy) a i při 

vytváření nových aktivit mě překvapilo, že jsem tam vydržel sedět. K večeru už jsem byl 

relativně v pořádku.



 

23. 5. 



Dnes opět chyběl náš mentor. Vymysleli jsme nové aktivity místo těch starých a testovali 

dobu proveditelnosti jedné z nich. Pak jsem šel na oběd, zašel do obchodu, zdřímnul si, zašel 

zase do obchodu, podíval se na hokej, šel jsem na večeři a zašel zase do obchodu. 

 

 

 

 



 



 



24. 5. 

Dnes jsem obecně nic velkého nedělal. Převážně jsem hlavně dospával, jelikož mě přemohla 

únava. 

25. 5. 

Dnes jeden kamarád oslavil osmnáctiny. Udělali jsme mu večer krásnou oslavu s dortem a 

svíčkami a popřáli všechno nejlepší.

 

26. 5. 

Dnes dopoledne jsem šel na pláž a posbíral pár mušlí. Odpoledne jsme v práci nic 

převratného neudělali. Po večeři jsme se zase jen tak sešli a pokecali. 

27. 5. 

Dnes jsem využil volný čas k dodělání nějakých věcí do webového projektu. Také 

mi došlo nějaké čisté oblečení, takže jsem musel jít špinavé vyprat. Večer jsme se 

ještě sešli a spolu si opekli maso.





 

28. 5. 

Dnes jsme strávili den na výletě. Nejdříve jsme navštívili vesnici, kde se dříve dělalo něco se 

stříbrem, poté jsme krátce zastavili ve městě poblíž Larnaky a nakonec dorazili do Larnaky 

samotné. Zde jsme byli na obědě a prošli se na promenádě u pláže/moře. Večer jsem 

navštívil slovenskou delegaci, která nám udělala palačinky.









 

29. 5. 

Po únavném dni mě čekalo doplnění a dotvoření všech dokumentů pro aktivity. Poté jsme 

testovali aktivity jiné skupiny. Předtím jsem si udělal ještě vlastní oběd. 

 





30. 5. 

Dopoledne jsem umyl nádobí, které ve dřezu dlouho leželo. Pak jsem šel na pláž a hned poté 

na oběd. Po práci jsem pak šel na pláž ještě jednou, tentokrát s kamarády. Večer po večeři 

jsme se ještě prošli.





 

31. 5. 

Dopoledne jsme postavili školní hrad z písku na pláži. Pak jsem šel na oběd a poprvé ochutnal 

sýr Halloumi (smažený v tyčinkách, dobrý). Po večeři jsem se šel ještě s pár lidma projít po 

okolí. 



1. 6. 

Dnes jsme jeli na výlet od ShipConu. Nejdříve jsme navštívili vodopád, pak jsme jeli do blízké 

vesnice, kde jsme ochutnali Halloumi koláč (a já koupil pár suvenýrů). Na závěr jsme šli do 

blízké vinárny, kde jsme ochutnali několik druhů vín. Mně nejvíce chutnalo růžové a dezertní 

muškátové (které jsem si také koupil).









 

2. 6. 

Dnes byl poslední pracovní den na Kypru. Po snídani jsme šli do „sklepa,“ kde nám Patrície 

rozdala certifikáty (ten kdo dostal certifikát, musel číst jméno dalšího) a pak jsme měli volno. 

Snažil jsem se dodělat něco do školy, ale bohužel to nešlo. Pak jsem šel s pár dalšíma na 

oběd. Po obědě byla větší vůle něco dělat - dodělával jsem prezentaci našich aktivit, které 

jsme pak úspěšně odprezentovali. 

3. 6. 

Dnes byl náš poslední den na Kypru. Užil jsem si naposled moře, trochu se opálil na sluníčku, 

dal si naposled oběd v mé oblíbené restauraci a nakonec sbalil věci. Po večeři jsme se ještě 

setkali se Slovenskými kolegy. Večer jsem se ještě šel projít. 

4. 6. 

Dnes jsem vůbec nevyspal, jelikož kvůli brzkému budíčku bylo podle mě lepší dospávat po 

cestě. V 5 hodin ráno jsme dorazili na letiště. Byl krásný rudý měsíc. Odbavení a 

bezpečnostní prohlídka proběhla v pořádku, já si koupil vodu a něco k snídani a pak jsme 

nastoupili do letadla. Odletěli jsme v 7:15 a dali tak sbohem Kypru. Do Polska jsme přiletěli 

někdy kolem 9:30, čekala pak na nás kontrola dokladů a obdržení zavazadel. Nejhorší bylo 

čekání na autobus, kdy jsme čekali téměř hodinu na dva minibusy, i když jsme na letiště 

přijeli jedním velkým. Hlavní ale bylo to, že jsme se dostali domů a tato mobilita tak oficiálně 

skončila. 


